

Gdańsk, dnia 16 października 2020 r.

DAZ-Z.272.41.2020

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na zasadach określonych w ustawie Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp o wartości szacunkowej niższej niż wyrażona w złotych równowartość kwoty, określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Pzp na: **Wykonanie badania pt. „Analiza dynamiki rozwoju Inteligentnych Specjalizacji Pomorza (ISP) oraz potrzeb kompetencyjnych podmiotów gospodarczych wpisujących się w obszary ISP prowadzących działalność na terenie województwa pomorskiego” wraz z przygotowaniem raportu z przeprowadzonego badania.**

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Pzp Zamawiający udziela odpowiedzi na pytanie Wykonawcy. Niniejsza odpowiedź na pytanie stanowi integralną część SIWZ i staje się wiążąca dla Wykonawców przy opracowaniu ofert.

Pytanie nr 1

W nawiązaniu do zapisu SOPZ:

Wykonawca przygotowuje operat doboru podmiotów gospodarczych prowadzących działalność na terenie województwa pomorskiego, w tym:

– przy użyciu wieloźródłowego systemu pozyskiwania danych Wykonawca zidentyfikuje wszystkie podmioty prowadzące działalność gospodarczą na terenie województwa pomorskiego;

Ze względu na brak operatów obejmujących wszystkie przedsiębiorstwa, Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie, ile dokładnie przedsiębiorstw ma zostać zidentyfikowanych w ramach zadania 2. Przygotowanie operatu doboru podmiotów gospodarczych prowadzących działalność na terenie województwa pomorskiego.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SOPZ:

Wykonawca przygotowuje operat doboru podmiotów gospodarczych prowadzących działalność na terenie województwa pomorskiego, w tym:

– przy użyciu wieloźródłowego systemu pozyskiwania danych Wykonawca zidentyfikuje wszystkie podmioty prowadzące działalność gospodarczą na terenie województwa pomorskiego;

– na podstawie zaproponowanego systemu scoringowego określi prawdopodobieństwo wpisywania się rzeczywiście prowadzonej działalności tych podmiotów w zakres ISP oraz stopień ich aktywności w tym obszarze.

Zamawiający oczekuje, że Wykonawca zidentyfikuje wszystkie aktywne podmioty prowadzące działalność gospodarczą na terenie województwa pomorskiego korzystając np. ze swojego dostępu do różnych baz danych (sama baza REGON zawiera m.in. podmioty zarejestrowane, ale nie prowadzące aktualnie działalności, stąd nie jest wystarczająca), a następnie określi, czy i w jaki sposób podmioty te wpisują się w obszary ISP (załącznik nr 1 do SOPZ). W ten sposób powinien powstać operat doboru zgodny z zasadami prowadzenia badań. Stąd Zamawiający nie może na etapie zamówienia określić liczebności operatu.

Pytanie nr 2

Ze względu na szeroki zakres problemów badawczych, które powinien obejmować kwestionariusz badania dla przedsiębiorców (m.in. ocena sytuacji kadrowej, finansowej, produkcyjnej, sprzedażowej, ocena możliwości eksportowych firmy, wprowadzanie innowacji i nowych technologii, ocena współpracy z IOB, ocena współpracy z jednostkami badawczymi), istnieje możliwość, że w wielu firmach, szczególnie średnich i dużych, potrzebny będzie kontakt z więcej niż 1 osobą. Czy w związku z tym Zamawiający dopuszcza możliwość uzupełnienia realizacji badania ilościowego o technikę CAWI?

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje realizację badania w oparciu o technikę CATI. Jeśli natomiast Wykonawca zbada wymaganą próbę techniką CATI, w zakresie pozwalającym zrealizować cele badania, i zmieści się w budżecie zamówienia, może przeprowadzić dodatkowe badanie CAWI po uprzednim uzasadnieniu takiej potrzeby.

Pytanie nr 3

W SOPZ próba badania ilościowego z przedstawicielami przedsiębiorstw została określona w przedziale 750-1 500 przedsiębiorstw. Prosimy o doprecyzowanie, czy oznacza to, że Zamawiający będzie oczekiwał od Wykonawcy przeprowadzenia badania ilościowego na próbie min. 750 firm? Doprecyzowanie pozwoli Wykonawcy na precyzyjne obliczenie ceny przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 1. Zamawiający oczekuje od Zamawiającego określenia liczebności próby na podstawie operatu zgodnie z zasadami prowadzenia badań, natomiast przewiduje, że próba powinna obejmować 750 - 1 500 przedsiębiorstw.

Pytanie nr 4

Prosimy o doprecyzowanie:

1. Czy operat doboru podmiotów gospodarczych prowadzących działalność na terenie województwa pomorskiego jest tożsamy z produktami w ramach zadania 2, tj.:

a. Lista podmiotów gospodarczych prowadzących działalność na terenie województwa pomorskiego wraz z ich charakterystyką zawierającą m.in. (w miarę dostępności) następujące dane:

- nazwa;
 - lokalizacja (powiat/miejscowość);
 - dane teleadresowe: adres (w tym adres strony internetowej), telefon, e-mail;
 - rok powstania;
 - liczba pracowników;
 - specyfika oferowanych produktów/usług;
- a także informację o tym, czy dany podmiot:*
- prowadzi/ł działalność B+R i innowacyjną;
 - realizuje/ował projekty finansowane ze środków UE;
 - współpracuje/ował z nauką;
 - zgłosił/otrzymał patenty/wzory użytkowe;
 - prowadzi/ł działalność eksportową*.

*b. Lista podmiotów gospodarczych prowadzących działalność na terenie województwa pomorskiego wraz z ich charakterystyką, przyznaną punktacją i przyporządkowaniem do poszczególnych obszarów ISP**

Odpowiedź:

W ramach realizacji Zadania 2 Wykonawca powinien przygotować operat doboru podmiotów gospodarczych prowadzących działalność na terenie województwa pomorskiego, czyli pełny rejestr wszystkich aktywnych podmiotów gospodarczych prowadzących działalność na terenie województwa pomorskiego, spośród których będzie wybrana próba. W ten sposób powstaną dwie listy: a. (bardziej ogólna) i b. (stworzona na bazie listy a., zawierająca wskazane w pkt b. informacje).

Pytanie nr 5

Czy ww. w ramach pkt a i b listy są tożsame?

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 4, listy te nie będą tożsame, ponieważ lista b. będzie zawierała dodatkowe informacje.

Pytanie nr 6

Ile dokładnie podmiotów powinny zawierać powyższe listy (pkt a i b)?

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje, że Wykonawca zidentyfikuje wszystkie aktywne podmioty prowadzące działalność gospodarczą na terenie województwa pomorskiego korzystając np. ze swojego dostępu do różnych baz danych



(sama baza REGON zawiera m.in. podmioty zarejestrowane, ale nie prowadzące aktualnie działalności, stąd nie jest wystarczająca) – lista z pkt a., a następnie określi, czy i w jaki sposób podmioty te wpisują się w obszary ISP (załącznik nr 1 do SOPZ) – lista z pkt b. Zamawiający na etapie przygotowania opisu przedmiotu zamówienia nie mógł określić liczebności list.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż termin i godzina składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Z wyrazami szacunku,
Z up. Przewodniczącej Komisji Przetargowej

**Z-ca DYREKTORA
DEPARTAMENTU ROZWOJU GOSPODARZEGO**

Dariusz Gobis

